
ДЕПАРТАМЕНТ ГАГАРИНСКОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. ТЕПЛИЧНЫЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ» 

 

410511, Саратовская область, г. Саратов, п. Тепличный, ул. Тепличная, д. 112 тел. (факс): (8452) 95-48-42 

ИНН/КПП 6432003948/643201001  ОГРН 1026401179155       e-mail: schtep10@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

МАОУ «СОШ п. Тепличный» 

 

14.06.2024                                                                                                                                     №   26  

О создании комиссии 

 по приему в 10-й профильный класс 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 23 ноября 2022 года №1014 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы среднего общего образования», постановлением правительства Саратовской области 

от 29.05.2014 №313-П (ред. от 04.08.2021 г.) «Об утверждении Положения об организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в областные государственные 

образовательные организации и муниципальные образовательные организации для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения», приказом комитета по образованию муниципального 

образования «Город Саратов» от 29.03.2024 г. №216 «Об организации индивидуального отбора в 

класс (классы) профильного обучения  в 2024/2025 учебном году», а также на основании 

Положения «О приеме в 10-е профильные классы (группы), и в целях качественного обеспечения 

индивидуального отбора выпускников 9-х классов для приема в 10-й класс технологического и 

социально-экономического профилей на 2024-2025 учебный год  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть на базе одного 10 класса две профильные группы: 

 Группа технологического профиля; 

 Группа социально-экономического профиля. 

2. Определить количество вакантных мест в группах – 16 (по 8 мест в каждой группе). 

  3. Создать приемную комиссию для приема обучающихся в 10 класс в группы технологического 

и социально-экономического профилей в следующем составе:  

- Зеленская Е.В. - председатель комиссии, директор МАОУ «СОШ п. Тепличный» 

- Деденева М.Е. – заместитель председателя, заместитель директора по УВР; 

- Ващенко О.В. – секретарь комиссии, руководитель структурного подразделения ТР; 

- Кудряшова Н.И. - член комиссии, заместитель директора по ВР; 

- Грачева Н.М. – член комиссии, методист; 

 

4. Организовать прием документов в 10 класс в группы технологического и социально-

экономического профилей на 2024-2025учебный год до 15 июля 2024 года. 

5. Секретарю приемной комиссии Ващенко О.В.:  

5.1. до 22 июля 2024 года составить ранжированный список;  



5.2. не позднее 25 июля 2024г. составить список обучающихся, рекомендованных к 

зачислению на основании ранжированного списка обучающихся и до заполнения установленного 

количества мест.  

6. Приемной комиссии:  

6.1. до 30 июля 2024 г. осуществлять прием заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся о согласии на зачисление, личных дел обучающихся, 

подлинников аттестатов об основном общем образовании.  

6.2. Не позднее 1 августа 2024 г. принять решение и издать приказ о зачислении 

обучающихся в 10 класс профильного обучения.  

7. В целях обеспечения соблюдения единых требований и разрешения спорных вопросов при 

проведении индивидуального отбора и зачислении обучающихся в соответствии с Положением 

создать конфликтную комиссию:  

- Деденева М.Е. – председатель, заместитель директора по УВР; 

- Ващенко О.В. – секретарь комиссии, руководитель структурного подразделения ТР; 

- Кудряшова Н.И. - член комиссии, заместитель директора по ВР; 

- Грачева Н.М. – член комиссии, методист; 

8. Ващенко О.В. – секретарю комиссии, руководителю структурного подразделения ТР до 

30 июля 2024 г. довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) 

информацию об итогах индивидуального отбора и разместить данную информацию на сайте 

организации в сети Интернет и информационных стендах не позднее 7 дней после дня 

зачисления.  

9. Дополнительный набор в 10-й класс организовать при наличии свободных мест с 

01.08.2024 г. по 31.08.2024 г.  

   

Директор МАОУ «СОШ п. Тепличный»                                                            Е.В. Зеленская 

С приказом ознакомлены: 


		2024-07-11T14:45:34+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. ТЕПЛИЧНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД САРАТОВ"




